
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.49/Sett.AA.GG. del 14-04-2017

N.  188 del Registro generale

Oggetto:
LAVORO DI PUBBLICA UTILITA' - INDIVIDUAZIONE ORARI E GIORNI DI SVOLGIMENTO
(G.G.)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 274/2000 su richiesta dell’imputato si può applicare la-
pena del lavoro di pubblica utilità, consistente nella prestazione di un’attività non
retribuita a favore della collettività da svolgere, tra l’altro  presso i comuni;
ai sensi degli articoli 186 comma 9-bis e 187 comma 8-bis del d.lgs.285/1992, Nuovo codice-
della strada, come modificati, prevedono che la pena detentiva e pecuniaria per la guida
in stato di ebbrezza può essere sostituita, se non vi è opposizione da parte dell'imputato,
con quella del lavoro di pubblica utilità di cui all'articolo 54 d.lgs.274/2000, secondo le
modalità ivi previste e consistente nella prestazione di un'attività non retribuita a favore
della collettività da svolgere, in via prioritaria, nel campo della sicurezza e
dell'educazione stradale;

VISTA la convenzione stipulata tra il Ministero di Giustizia e il Comune di Camerino,
sottoscritta in data 06.12.11, con la quale l’Ente consente che non più di 20 persone l’anno
possano svolgere lavoro di pubblica utilità presso il Comune;

RIBADITO che il Comune di Camerino assicura il rispetto delle norme e la predisposizione
delle misure necessarie a tutelare l’integrità fisica e morale dei condannati.

VISTO l’atto Procedimento n.9321/2014 R.G.N.R. del Tribunale di Macerata a carico del sig.
G.G. per la durata di  140 giorni di lavoro di pubblica utilità;

VISTO che il lavoro di pubblica utilità che dovrà essere svolto afferisce all’area dei lavori
pubblici e manutenzione;

RITENUTO di definire quanto segue:

a)-sig. G.G. deve effettuare il lavoro di pubblica utilità, a partire da sabato  15 aprile per 6 ore
giornaliere da svolgersi il sabato, dalle ore 7.00 alle 13.00 fino al raggiungimento dell’orario
complessivo da svolgere;



RITENUTO dover provvedere in merito;
D E T E R M I N A

1) la premessa è parte integrante del presente atto;
2) di attuare l’ordine di esecuzione della sentenza sopra riportata nei confronti del sig. G.G.
per la durata di 140 giorni lavorativi (280 ore lavorative per 47 sabati consecutivi: sabato
15/04 dalle 8,00 alle 12,00 e i successivi sabati a partire da sabato 22/04 dalle 7,00 alle 13,00) di
lavoro di pubblica utilità;

3) di definire lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità afferente all’area dei lavori
pubblici e manutenzione;
4) di trasmettere copia della presente determinazione per gli adempimenti di competenza
all’Ufficio UEPE di Macerata.
Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

Servizio Finanziario;-
Sindaco;-
Albo pretorio ( pubblicata nel rispetto della tutela della privacy)-

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

14-04-2017
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
14-04-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 49 del 14-04-2017 - Pag. 2 -


